
1/2

Dřevo naštípete za 15 minut i bez sekyry. Všichni budou jenom
zírat

aazdravi.cz/drevo-nastipete-za-15-minut-i-bez-sekyry-vsichni-budou-jenom-zirat/

Štípání dřeva může být náročná činnost, zejména pokud nemáte po ruce tradiční nástroje jako je sekera.
Existují však alternativní metody, jak efektivně naštípat dřevo i bez použití sekery.

Alternativní nástroje pro štípání

Jednou z možností je použití nože a kladiva nebo jiného špalku. Tento postup zahrnuje vytvoření zářezu
v dřevě a následné zatloukání nože do dřeva. Tato metoda je vhodná pro štíhlejší a sušší polena.

Praktické tipy pro efektivní štípání

Pro ty, kteří chtějí využít tuto alternativní metodu, je důležité mít trpělivost a používat správnou techniku. I
když tento způsob může být časově náročnější než štípání sekery, je to užitečná dovednost, která se
může hodit v nouzových situacích nebo při práci s malým množstvím dřeva.

Efektivní řešení v nouzi

I když pro pravidelné štípání větších množství dřeva zůstává sekera klíčovým nástrojem, znalost
alternativních metod může být užitečná. Tento fígl poskytuje efektivní řešení pro ty, kteří nemají sekery, a
ukazuje, že i s omezenými nástroji je možné dosáhnout dobrých výsledků.

Bezpečnostní opatření

 Je důležité zdůraznit bezpečnost při používání nože nebo jiných nástrojů pro štípání dřeva. Ujistěte se,
že používáte stabilní a bezpečnou pracovní plochu a že jsou všechny nástroje řádně uchyceny.

https://www.aazdravi.cz/drevo-nastipete-za-15-minut-i-bez-sekyry-vsichni-budou-jenom-zirat/


2/2

Foto: Shutterstock

Správný výběr dřeva

Některé druhy dřeva jsou pro štípání bez sekery vhodnější než jiné. Měkké dřevo jako borovice nebo
smrk může být snazší na štípání, zatímco tvrdé dřevo jako dub nebo buk může vyžadovat více síly a
trpělivosti.

Kreativní využití nástrojů v domácnosti

Pro ty, kteří nemají přístup k tradičním nástrojům, může být užitečné použít nástroje, které jsou běžně k
dispozici v domácnosti, jako jsou šroubováky nebo pevné kuchyňské náčiní, které mohou fungovat jako
náhrada za sekeru.

Foto: Shutterstock


